2020 年 3 月 25 日
株式会社アクトス

報道機関各位

株式会社アクトス（本部：岐阜県可児市）は、2020 年 3 月 30 日（月）、新店舗をオープンいたします。

月会費 2,700 円（税抜）と低価格で、キャッシュレス運営をする「スポーツクラブアクトス Will_G（ウ

ィルジー）」の出店を下記の通りご案内申し上げます。

記

今般開設するスポーツクラブアクトス Will_G 此花高見、アクトス Will_G 小金井中町、アクトス Will_G

マルイ国府、アクトス Will_G 丸亀 VASALA は、全国展開するアクトスのスポーツクラブです。この 4
店舗は全てフランチャイズ店となり、うちアクトス Will_G マルイ国府は、今回新たにフランチャイズに

加盟した株式会社マルイライフプランニングが運営する店舗で、鳥取県初出店となります。
現在もなお、新型コロナウイルスの感染拡大が続いております。アクトスでは従業員が常駐し、施設内

の徹底した消毒清掃、施設各所への消毒液の設置、換気対策、マスク着用による接客など、「安心」・「安

全」に運動していただける環境づくりに引き続き取り組んでまいります。

＜主な設備・特徴＞
1) 24 台以上のランニングマシンをはじめ有酸素系マシンやストレングスマシンなどを完備した充実

のフィットネスジムです。
2) セルフ入会受付端末による現金を取り扱わないキャッシュレス方式を導入し、受付から各種変更、

会員証発行までの時間を短縮、フロント手続きの大幅な簡素化を図りました。
3)「アメリカンフィットネススタイル」を導入し、靴のまま入店可能。ロッカーやシャワー・浴室な

どの設備がない分、月会費を抑え手軽で気軽に通えるフィットネスジムを実現しました。

フィットネス業界驚愕の月会費 2,700 円で使い放題！！

スポーツクラブアクトス Will_G 鳥取県に初出店
3 月 30 日（月）フランチャイズ店 4 店舗同時オープン

－全ての人々を健康で幸せにしたい－

〔 スポーツクラブアクトス Will_G此花
このはな

高見
た か み

 概要 〕
アクトス Will_G 此花高見は、株式会社オーパスが運営する 7 店舗目のフランチャイズ店としてオープン

いたします。
1．オープン日 2020年 3月 30日（月）
2．所 在 地 大阪府大阪市此花区高見 1-5高見プラザ 3F
3．電 話 番 号 06-6461-1778

4．店 舗 面 積 約 531㎡

5．設 備 本格的フィットネスジム

（ランニングマシン 30台・ストレングスマシン 18台他 ）

簡易更衣室 ※ロッカー・シャワー・浴室設備等はございません

   駐車場あり（共用）

6．営 業 時 間 平日：午前 10時 00分～午後 10時 00分

           土曜：午前 10時 00分～午後 9時 00分

   日曜・祝日：午前 10時 00分～午後 6時 00分

7．休 館 日 毎週木曜日、お盆及び年末年始

8．従 業 員 等 マネージャー    他 従業員 10名

9. 経 営 株式会社オーパス（京都府木津川市）

〔 スポーツクラブアクトス Will_G小金井
こ が ね い

中町
なかまち

 概要 〕
アクトス Will_G 小金井中町は、株式会社テレホンリースが運営する 6 店舗目のフランチャイズ店として

オープンいたします。
1．オープン日 2020年 3月 30日（月）
2．所 在 地 東京都小金井市中町 2-16-17鈴栄ビル 2F
3．電 話 番 号 042-316-7100

4．店 舗 面 積 約 398㎡

5．設 備 本格的フィットネスジム

（ランニングマシン 24台・ストレングスマシン 12台他 ）

簡易更衣室 ※ロッカー・シャワー・浴室設備等はございません

   駐車場あり（共用）

6．営 業 時 間 平日：午前 10時 00分～午後 10時 00分

           土曜：午前 10時 00分～午後 9時 00分

   日曜・祝日：午前 10時 00分～午後 6時 00分

7．休 館 日 毎週木曜日、お盆及び年末年始

8．従 業 員 等 マネージャー    他 従業員 10名

9. 経 営 株式会社テレホンリース（愛知県名古屋市中区）

〔 スポーツクラブアクトス Will_G マルイ 国府
こ く ふ

 概要 〕
アクトス Will_G マルイ国府は、株式会社マルイライフプランニングが初めて運営するフランチャイズ店

としてオープンいたします。
1．オープン日 2020年 3月 30日（月）
2．所 在 地 鳥取県鳥取市国府町新通り 3丁目 301-1
3．電 話 番 号 0857-29-5600

4．店 舗 面 積 約 509㎡

5．設 備 本格的フィットネスジム

（ランニングマシン 30台・ストレングスマシン 18台他 ）

簡易更衣室 ※ロッカー・シャワー・浴室設備等はございません

   駐車場あり（共用）

6．営 業 時 間 平日：午前 10時 00分～午後 10時 00分

           土曜：午前 10時 00分～午後 9時 00分

   日曜・祝日：午前 10時 00分～午後 6時 00分

7．休 館 日 毎週木曜日、お盆及び年末年始

8．従 業 員 等 マネージャー    他 従業員 10名

9. 経 営 株式会社マルイライフプランニング（岡山県津山市）

〔 スポーツクラブアクトス Will_G丸亀
まるがめ

VASALA
ば さ ら

 概要 〕
アクトス Will_G 丸亀 VASALAは、株式会社タイムが運営する 3 店舗目のフランチャイズ店としてオープ

ンいたします。
1．オープン日 2020年 3月 30日（月）
2．所 在 地 香川県丸亀市山北町 50-1 丸亀 VASALA
3．電 話 番 号 0877-85-3905

4．店 舗 面 積 約 595㎡

5．設 備 本格的フィットネスジム

（ランニングマシン 30台・ストレングスマシン 18台他 ）

簡易更衣室 ※ロッカー・シャワー・浴室設備等はございません

   駐車場あり（共用）

6．営 業 時 間 平日：午前 10時 00分～午後 10時 00分

           土曜：午前 10時 00分～午後 9時 00分

   日曜・祝日：午前 10時 00分～午後 6時 00分

7．休 館 日 毎週木曜日、お盆及び年末年始

8．従 業 員 等 マネージャー    他 従業員 10名

9. 経 営 株式会社タイム（岡山県岡山市）

〔 株式会社アクトス 会社概要   〕

1．設 立 1998 年 1 月 13 日

2．登 記 本 社 岐阜県多治見市大針町 661-1

3．本 部 岐阜県可児市下恵土4120番地

4．代 表 者 代表取締役社長 清水俊宏

5．資 本 金 80百万円

6．株 主 構 成 株式会社バローホールディングス 100％

7．従 業 員 2,330名（社員 470名、パート・アルバイト等 1,860名）

外部インストラクター 約 1,000 名 （2019年 9月 30日現在）

8．事 業 内 容 会員制スポーツクラブの経営

9．営 業 収 益 2019年 3 月期実績：131億56百万円

10．店 舗 網   （2020年 3月 30日 現在）

 岐阜県 愛知県 三重県 大阪府 兵庫県 東京都 千葉県 神奈川県 その他 合計

アクトス 6 14 7 1 6    8 42
Will 1 3   1    4 9

Will_G（直営） 7 6 3 9 4 4 9 7 37 86
   （ＦＣ） 9 9 4 3  3 2  19 49

LA LLA 1 1        2
テニスクラブ 1         1

合計 25 33 14 13 11 7 11 7 68 189
※アクトスの三重県 7店舗には、FC1店舗を含んでおります。※ＦC：フランチャイズ店舗 、LA LLA：女性専用フィットネスクラブ

11．主 要 施 設 エクササイズスタジオ、トレーニングルーム、プール、室内テニスコート、

サウナ、クアプール、ジャグジー、リラクゼーションルームなど

12．スクール制度 スイミング、テニス、運動能力向上塾など

13．会 員 数 約 237,000 名

以上

本件に関するお問い合わせ先  株式会社アクトス 橋本   電話：0574-60-5008 E-Mail: tatsuya.hashimoto@axtos.com